165
DOM/ES - Edição Nº2.630

sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 192/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 15.738/2024.
CÓDIGO IDENTIFICADOR:
2024.028E0500002.01.0013.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: ELEVADORES MILENIO LTDA.

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ELEVADORES,
CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E
INSUMOS - SEMSA.

VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$
17.094,00 (DEZESSETE MIL, NOVENTA E QUATRO
REAIS).

Protocolo 1423125

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 193/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.17.152/2024.
CÓDIGO IDENTIFICADOR:
2024.028E0500001.01.0002.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: LEONARDO SOUZA DE BARROS
BARRETO 00377472077.

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO,
A CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO COGNUS, PARA
PROMOVER A DISCUSSÃO SOBRE O PAPEL DE
CADA ÓRGÃO DA REDE DE PROTEÇÃO (CONSELHO
TUTELAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE,
SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA) E SOBRE A
IMPORTÂNCIA DA INTEGRAÇÃO DAS POLÍTICAS DE
ATENDIMENTO COMO FORMA DE PROTEÇÃO E DE NÃO
REVITIMIZAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
PROPORCIONANDO UMA MELHORIA E REFLEXÃO
AO DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS, NO QUE
TANGE SOBRE SUAS PRÁTICAS A PARTIR DE UMA
ESCUTA ESPECIALIZADA E UM OLHAR INTEGRADO
E MULTIDISCIPLINAR - SETAC.
VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE
R$ 32.800,00 (TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS
REAIS).

Protocolo 1423133

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 198/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 22.076/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/
ES E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
EMPREENDEDORISMO E CULTURA.
CONTRATADA: FLCM SILVA PRODUÇÕES.

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO
É A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ANÁLISE DE PROJETO E EMISSÃO DE PARECER
TÉCNICO, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL SETEC Nº 008/2024 - CREDENCAMENTO DE
PARECERISTA, REFERENTE A LEI ALDIR BLANC Nº
4.399 E DA LEI Nº 13.018 DE 22 DE JULHO DE 2024

- INSTITUI A POLITICA NACIONAL DE CULTURA
VIVA E O DECRETO MUNICIPAL Nº 479/2024 DE 06
DE SETEMBRO DE 2024.

VALOR: A REMUNERAÇÃO DO CONTRATO SERÁ DE
R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) PARA ANÁLISE DE
CADA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO QUE O
PARECERISTA ATUAR;

Protocolo 1423135

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 227/2023 -
ADITIVO Nº 302/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.23.110/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES
CONTRATADA: INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO
BRADESCO S.A.

OBJETO: OS CONTRATANTES RESOLVEM
PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Nº. 227/2023, CONTADOS A PARTIR DO DIA 07
DE NOVEMBRO DE 2024 COM TÉRMINO EM 06 DE
NOVEMBRO DE 2025, CONFORME JUSTIFICATIVAS
CONSTANTES NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
23.110/2024.

VALOR: O ACRÉSCIMO ATRAVÉS DO REAJUSTE É
DE APROXIMADAMENTE 4,17%(QUATRO VIRGULA
DEZESSETE POR CENTO), PERFAZENDO O VALOR
DE:

ITEM DESCRIÇÃO V A L O R
UNITÁRIO

VALOR UNITÁRIO
R E A J U S TA D O
COM O INDICE
4,174720%

1 Recebimento de documentos
de arrecadação municipal via
internet.

R$1,40 R$1,46

2 Recebimento de documentos
de arrecadação municipal via
terminal de autoatendimento/
caixa eletrônico.

R$1,40 R$1,46

3 Recebimento de documentos
de arrecadação municipal em
lotéricas ou correspondentes
bancários.

R$2,80 R$2,92

Protocolo 1423145

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 2.077/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 26.117/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: YAN FERREIRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARATER TEMPORÁRIO
DE PROFISSIONAL PARA DESEMPENHO DA FUNÇÃO
DE CUIDADOR  - 40 HORAS/SEMANAL PARA ATUAR
NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI, NO PERÍODO DE
06 (SEIS) MESES DE (22/10/2024 ATÉ A DATA DE
21/04/2025), PODENDO SER PRORROGADO OU
NÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL,
CONFORME INTERESSE E CONVENIÊNCIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

Protocolo 1423297